DOCUMENTO OFICIAL LICITATÓRIO Nº 1080/2022

EDITAL Nº 436/2022 PREGÃO ELETRÔNICO PARA

REGISTRO DE PREÇOS Nº 135/2022

Objeto:  Registro de Preços, por LOTES, para a contratação de empresa especializada para
prestação de serviços de impressão de cópias para atender as necessidades da Prefeitura Municipal
de  Canoas  e  os  órgãos  vinculados a  ela.  O serviço consiste  no fornecimento  de impressoras  e
equipamentos multifuncionais novos ou semi-novos, sendo obrigatório que 50%, no mínimo, sejam
novos  de  primeiro  uso,  softwares  necessários  para  a  operacionalização  e  gestão,  instalação,
configuração e manutenção dos equipamentos na rede e nas máquinas dos usuários, fornecimento
de peças e serviço de reposição e de todo material de consumo necessário, inclusive as bobinas para
plotter,  ao perfeito  funcionamento  dos  equipamentos,  exceto  papel  e  cartão,  de  acordo com as
especificações constantes no Termo de Referência.

                                           ATA DE SUSPENSÃO

Aos dezesseis dias do mês de dezembro do ano de dois mil e vinte e dois, na Diretoria de Licitações
e Compras, localizada à Rua Cândido Machado, 429, 4º. andar, Centro, Canoas (RS), a servidora
nomeada pela Portaria nº 2.429/2022: Rosane Stoffels,  Pregoeira,  SUSPENDE “SINE DIE” o
Edital em epígrafe. A suspensão do certame foi motivada através de razões de impugnação ao edital.
Nada mais havendo digno de registro, encerra-se a presente ata que vai devidamente assinada e
publicada de acordo com a lei.

Rosane Stoffels
Pregoeira

ANO 2022 - Edição Complementar 2 - 2936 - Data 16/12/2022 - Página 1 / 1